
e"(. s.uz'^ !i, h:r;sr::-9ry'-"ii)

// Direttore

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N. 227 DEL 16 APRILE 2021

OGGETTO: INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI AI SENSI DEL
REGOLAMENTO (UÈ) 2016/679 (GDPR - REGOLAMENTO GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI
DATI) - RINNOVO PER 12 MESI DELLA DURATA DEL CONTRATTO STIPULATO IN DATA 21 MAGGIO
2020

Il Direttore del Consorzio Interuniversitario ALMALAUREA

Considerato che ai sensi dell'art. 16, comma 2 dello Statuto del Consorzio Interuniversitano
ALMALAUREA, (di seguito denominato, per brevità: il Consorzio), il Direttore è
responsabile della gestione del Consorzio, essendo chiamato a coordinare e svolgere ogni
attività diretta al perseguimento delle finalità indicate dall'art. 2 del predetto Statuto;

Visto lo Statuto del Consorzio;

Premesso che a seguito della Determinazione del Direttore facente funzione del Consorzio n.
183 dell'11 maggio 2021, all'esito della procedura come da Verbale di aggiudicazione del 19
maggio 2020, il Consorzio, ha stipulato con l'Aw. Alberto Avitabile (di seguito
"Professionsita"), a far data dal 24 maggio 2020, un contratto della durata di 12 (dodici) mesi,
avente ad oggetto "attività di Responsabile della Protezione dei Dati, di cui agli artt. 37-39
del Regolamento (UÈ) 2016/679;

Considerato che la data di scadenza del contratto, è fissato al giorno 23 maggio 2021,

Ravvisata la necessità di garantire la continuità della prestazione resa nei confronti
Consorzio;

Rilevato che l'art. 4 del Contratto dopo aver previsto al primo comma che "II presente
contratto decorre dal 24 maggio 2020 e avrà termine il 23 maggio 2021, con possibilità di
rinnovo annuale fino ad una durata complessiva di anni 3 (tré). ", stabilisce al secondo
comma che "Ogni ulteriore accordo concernente il prolungamento del presente contratto
oltre il termine di scadenza di cui sopra dovrà risultare da specifico atto sottoscritto dalle
parti. ';

Tenuto conto che in considerazione della bontà ed efficienza dell'attività resa si ritiene di
esercitare la facoltà del rinnovo per una durata pari a ulteriori 12 (dodici) mesi di cui all'art. 4,
comma 2 del contratto, garantendo la continuità nell'esecuzione della prestazione resa nei
confronti del Consorzio ;

Viale Misinì, . ^ - :i L26 "otogf - itaiia - tè . +39 051 6088 19 "
yww.alnialayrea.it - direz'one's'aìp'. al.'iuroEt. it

-.-3~ 0'3i 60 8C



DETERMINA

di rinnovare, ai sensi dell'art. 4 comma 2 del contratto sottoscritto in data 24 maggio 2020, la
durata del contratto per un periodo di ulteriori 12 mesi.

In ragione del disposto rinnovo restano salve per l'intera durata del predetto contratto, le
disposizioni contenute nel contratto stesso.

Il Direttore

Prof. ssa Marina "[irnoteo
"l^-

i!e Mjsinj, 36 - 40126 Rc'ogna .. Ìtaiia - tè!. +39 OSI 60RS919 - fi» -<-30 051 nO£8Q^.:ì
W ' . a'rr>a!auraa. !t - fiìfez. onc'^sìlm'aìfw. resM


